

Bromma 24-02-28

Sara Stenudd
Kyrkogårdsnämnden, Stockholms stad

Bästa!

Refererande till trevligt telefonsamtal återkommer jag nu med en skrivelse ang. tillgänglighetsproblematiken vid Stockholms äldsta byggnad, Bromma kyrka.

Såsom Kyrkoherde i Bromma församling ansvarar jag för den verksamhet som sker i Bromma kyrka. Kyrkan är en av Stockholms mest "förrättningsaktiva" församlingskyrkor och kan ha upp till 15 förrättningar (d.v.s begravningar, dop och vigslar) i veckan. Att den dessutom (naturligtvis helt objektivt...) är en av Sveriges vackraste kyrkor är en bonus.

Bromma församling har de senaste åren lagt mycket tid och resurser på att säkerställa att Bromma kyrka både funktionellt och praktiskt under överskådlig tid kan fortsätta vara en kulturhistorisk pärla. Kyrkan är nu fullt ut tillgänglighetsanpassad med bl.a. dörröppnare, hiss och HWC vilket har mött stor uppskattning hos de besökare som, av olika skäl, behöver särskilda hjälpmedel.

Då det är Stockholms stad som äger och förvaltar marken runt Bromma kyrka har vi som församling inte mandat att fatta några beslut om den yttre tillgängligheten till kyrkogård och kyrka. Dock får vi som församling återkommande synpunkter på att det i nuläget inte finns en möjlighet att ta sig från parkering till kyrkogård och kyrka utan en avsevärd omväg.

Bromma församling skulle därför önska att man så snart möjligt från Staden kan bidra med att ordna denna sista del för att fullt ut skapa en plats som, så långt möjligt, är tillgänglig för alla på lika villkor. Det finns olika förslag på hur en sådan lösning kan se ut, jag bifogar en synnerligen enkel skiss som visar på en både enkel och "smart" lösning. Genom åren har vi som församling haft ett synnerligen gott samarbete med Kyrkogårdsförvaltningen och vi är gärna med i samtalet hur man på bästa sätt kan skapa en "Kyrkogård i världsklass".

I tjänsten



Torbjörn Gustavsson, Kontraktsprost/Kyrkoherde

Enkel skiss över möjlig tillgänglighetsanpassning vid Bromma kyrka

